
令和３年９月１３日 

３年生保護者様 

                                  京都市立西ノ京中学校 

                                  校 長  藤井  泉 

 

 

令和３年度 修学旅行日程再々変更のお知らせ 
 
 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は，本校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，８月２０日（金）～９月１２日（日）まで，京都に「緊急事態宣言」が発出されていまし 

たが，9月３０日（木）まで延長されることになりました。また，校区の小学校にも感染が確認さ 

れるなど，今後も感染拡大が懸念される状況が続いております。 

こうした現状を踏まえて，１０月５日（火）～７日（木）に予定しておりました修学旅行につい 

て，安心・安全を優先し下記の通り，再々延期することにしましたので，お知らせいたします。 

度重なる変更となりますが，ご準備いただいておりました保護者の皆様には大変申し訳ございませ

んが，ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

令和３年度 修学旅行 

 

   変更前：令和３年１０月５日（火）～１０月７日（木） 方面（長野県 白馬村，三重県 桑名市） 

   

 変更後：令和３年１１月６日（土）～１１月８日（月） 方面（長野県 白馬村，三重県 桑名市） 


